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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Studio Archimed shpk
NIPT L122120270
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 16,536,090 15,911,534
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme 19,436,474 17,886,637
Nga aktiviteti i shfrytezimit 5,404,025 3,706,803
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 743,942 891,327
Kapital i nenshkruar i papaguar 13,288,507 13,288,507
Inventaret 649,062 648,482
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 23,090 23,090
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar 625,972 625,392
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 36,621,626 34,446,653

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupir *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Mjete transporti 8,575,596 8,575,596
Impiante dhe makineri 3,455,117 3,606,198
Te tjera instalime dhe pajisje 4,974,906 4,579,196

AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 17,005,619 16,760,990
TOTALI I AKTIVEVE 53,627,245 51,207,643

DETYRIMET DHE KAPITALI

[ knstitucioneve te kredise

hce per porosi
er aktivitetin e shfrytezimit 415,038 415,038
i ry




Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

180,562 136,770
550,567 1,229,988
1,146,167 1,781,796
0 0
1,146,167 1,781,796
100,000 100,000
49,325,847 46,620,762
3,055,231 2,705,085
52,481,078 49,425,847
52,481,078 49,425,847
53,627,245 51,207,643

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Studio Archimed shpk
NIPT L122120270
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardh nga aktiviteti i shfr i
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 26,104,863 18,374,835
Te ardhurat nga aktivitei dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurar nga akuiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteri i shfrytezimir
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,075,319) (4,045,549)
Shpenzime e sigurimeve shogerore/shendetsore (679,006) (649,392)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata rial
Shpenzime § i dhe 0 (595,730)
Shpenzime te tjera shirytezimi (17.949,467) (9,765,093)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ek ike ku ka i P rese, pjese e aktiveve afaigiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjiashme nga njesi ek ike ku ka interesa pj rese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe i i fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 0 (61,132)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj
Fitimi/(humbja) para tatimit 3401071 3,257,939
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (539,158) (552.854)
Tatim fitimi { shiyre
Fjesa e tatim fitimit te pfesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,861,913 2,705,085
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja 193318
Diferenca (+/~) nga rivieresimi { aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi { aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pje riet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardl te tjera gjitheper per periudhen/vitin (B) 193,318 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3..255,231 2.705.085

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqi

ne pasqyren ¢ performances



Pasqyrat financiare te vitit 2020

Studio Archimed shpk
NIPT L122120270
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mj tare (metoda indirekte)
Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 3,055.231
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (ne detyrimet ¢ pagushme)
Te tjera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investi ne pj Tje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (1,549,837)
Renie/(Rritje) ne inventar (5800
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (635.629)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershiruaj)

Periudha
Para ardhese

2,705,085

595,730

(425,415)
(480,888)
1,177,160

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 869,185

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (244.629)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me st e mjeteve piese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto le
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve le tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

3,571,672

(5.442,111)
2,361,737

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (244,629)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar i ve jokontrollues
Te tiera (pershkruaj)

(3,080,374)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet ¢ dhe ekuival me to 624,556

491,298

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 15,911,534
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mj

15,420,236

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 16,536,090

15,911,534
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STUDIO ARCHIMED shpk

NIPT L122120270
Pasqgyra e Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020
Emertimi Sasia Cmim Vier
Printer 1 180,833 180,833
Rjet 1 167,816 167,816
Krike 8 2,000 16,000
Monitor Samsung 1 23,385 23,385
Maus 1 2,283 2,283
Kompiuter 1 23,333 23,333
|Monitor 1 9,917 9,917
Monitor Samsung 1 21,806 21,806
Kompiuter 2 17,500 35,000§
Monitor 3 5,833 17,499
Ti Shape premium 80 1 20,750 20,750
Kondicioner 09 BTU 1 45,000 45,000
Kondicioner 24 BTU 1 27,000 27,000
Kondicioner 1 66,750 66,750
Monitor 1 21,000 21,000
Furre 1 38,000 38,000
Pianur 1 32,000 32,000
Aspirator 1 50,000 50,000
Frigorifer 1 88,000 88,000
I_Iéhin 1 124,167 124,167
Fotokopje 1 67,700 67,700
Fotokopje 1 25,700 25,700
Karige 12 3,500 42,000
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 2 63,000 126,000
Televizor 1 66,583 66,583
Karige 17 3,500 59,500
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 1 54,000 54,000
Llampadar 1 10,345 10,345
Llampadar te ndrushem 3 23,770 71,310
Telefon 1 46,500 46,500
|Kompiuter 1 111,388 111,388
|Bteri 3 38,750 116,250
|LG Lede 1 133,326 133,326
|LG Lede 1 33325 33,325
Monitor 1 21260 21,260
Karike 2 18449.5 36,899
Kondicioner 1 49,800 49,800
Raft 1 5,825 5,825
Laptop 1 47,000 47,000
Toshiba satelit 1 45,000 45,000
HP Server 1 143,333 143,333
Karrike 6 29,803 178,818
Grila 1 83,334 83,334
Laptop 1 30,000 30,000
Vetrat pvc 1 180,895 180,895
1 123,333 123,333




Vetrat pvc 1 62,790 62,790
Vis evo plus 1 33,325 33,325
Kolltuk 1 391,806 391,806
Tenda 1 26,167 26,167
Tende 1 41,667 41,667
Karike 3 3,000 9,000
Tavolin 1 95,625 95,625
Monitor 1 102,500 102,500
Sistem Kondicionimi 1 1,335,000 1,335,000
Telefon 1 61,250 61,250]
Sistem Kondicionimi 1 2,564,319 2,564,319
Mobilje zyre 1 468,249 468,249
Kompiuter dhe paisje zyre 1 1,066,987 1,066,987
Aksesore alumini 1 40,000 40,000
Karike rotulluse 4 28,125 112,500
Kompjuter 1 96,994 96,994
Dollap 1 52,000 52,000
Dollap 1 34,000 34,000
Dollap 1 10,000 10,000
Perde 1 125,000 125,000
Sistem Kondicionimi 1 89,734 89,734
|Komjuter+Monitor 2 33,008 66,015
[Mobilie zyre 1 415,038 415,038
|Kompjuter 1 128,730 128,730}
Pajisje informative 1 244,629 244,629
TOTALI 10,681,288




